10/07/2023, 10:37 SEI/GOVERNADORIA - 49548818 - Convocação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=50103048&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

Convocação nº 13/2023 - SECTI/SECTI/CGPRONATEC-17348

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROFISSIONAL BOLSITA Nº 09/2023- QUALIFICA MAIS EMPREGA MAIS MAPA E PROGREDIR-
BOLSA-FORMAÇÃO

Comunicado de Processo Seletivo Simplificado para Provimento de Vagas de Assistente Administrativo para Contrato por
Prazo Indeterminado de Bolsistas Profissionais Para atuar em Goiânia.

Recebemos Currículos de PCD(s)

A Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação (SECTI), por meio da Superintendência de Capacitação e
Formação Tecnológica e da Coordenação Geral da Bolsa-Formação, considerando a Lei Federal n.º 12.513, de 26 de
outubro de 2011, a Resolução CD/FNDE n.º 23, de 28 de junho de 2012, a Lei n.º 12.816, de 05 de junho 2013, a Portaria
n.º 817, de 13 de agosto de 2015, a Portaria n.º 1.152, 22 de dezembro de 2015, do Ministério de Estado da Educação e a
Portaria n.º 45/2018-SED, faz saber aos interessados que estarão abertas as inscrições dia 30/06 à 04/07/2023, por meio
eletrônico, https://https://www.inovacao.go.gov.br//, para o Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas Profissionais para
atuar no âmbito do Programa Bolsa Formação-Pronatec/Qualifica Mais Emprega Mais MAPA e Progredir.

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
CIDADE CANDIDATOS SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

GOIÂNIA

André Lopes da Silva Não Homologado Ausência de documento, item 2.4 (d)
Ângela Maria Gonçalves Homologado -
Fábio Augusto de Souza Maschio Não Homologado Ausência de documento, item 2.4 (d)
Gabriela Martins da Costa Homologado -
Mana Marques Rosa Não Homologado Ausência de documento, item 2.4 (d)
Ricardo André Naka Não Homologado Ausência de documento, item 2.4 (d)

Ressaltamos que:

a) A prova para o candidato homologado, será realizada de forma on-line no dia 12/07/2023, das 09h00min às 11h00min;

b) O link, o login e senha para acesso à prova serão encaminhados no dia 11/07/2023 através do e-mail informado pelo
candidato no ato da inscrição;

c) O candidato deverá acessar o Ambiente Virtual de Ensino e Aprendizagem - AVEA (www.ead.go.gov.br) às 08:00h00min do
dia 12/07/2023 para verificação de seus dados. Em caso de divergências de acesso, o candidato deverá reportar o problema
através do e-mail pronatecdocumentos.secti@goias.gov.br;

d) O não comparecimento ou atraso do candidato para acessar a plataforma implicará na eliminação deste processo seletivo;

e) O acesso à internet é de responsabilidade exclusiva do candidato, assim como a organização dos recursos que possibilitem a
realização da Avaliação Teórica.

GOIÂNIA - GO, aos 10 dias do mês de julho de 2023.

Documento assinado eletronicamente por LUDMILLA ALVES DANAS GONCALVES, Coordenador (a) Geral, em
10/07/2023, às 10:29, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

10/07/2023, 10:37 SEI/GOVERNADORIA - 49548818 - Convocação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=50103048&infra_siste… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 49548818 e o código CRC
F7B4BF60.

COORDENAÇÃO GERAL DO PRONATEC

RUA 82 400, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 1º ANDAR - Bairro SETOR CENTRAL - GOIÂNIA -
GO - CEP 74015-908 - (62) 3269-3107.

Referência: Processo nº 202314304001314 SEI 49548818

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=49548818&crc=F7B4BF60